Servicios Generales Bursatiles, S.A. de C.V.
Casa de Corredores de Bolsa
(Sociedad Salvadorefia)

Balance General al 31 de Diciembre de 2017

(Expresado en miles délares de los Estados Unidos de

ACTIVO

CORRIENTE

CAJA

BANCOS Y FINANCIERAS DEL PAIS
DISPONIBLE RESTRINGIDO
INVERSIONES FINANCIERAS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR
CUENTAS Y DOCUMENTOS COBRA REL.

RENDIMIENTOS POR COBRAR
IMPUESTOS

GASTOS PAGADOS POR ANTICIPADO

ACTIVO NO CORRIENTE
INMUEBLES A VALOR NETO
MUEBLES A VALOR NETO

MEJORAS EN PROPIEDAD PLANTA'Y EQUIPO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

ACTIVOS INTANGIBLES

PASIVO
CORRIENTE

TOTAL ACTIVO

OBLIGACIONES POR OPERACIONES BURSATILES

CUENTAS POR PAGAR
IMPUESTOS POR PAGAR PROPIOS

PASIVO NO CORRIENTE

ESTIMACION PARA OBLIGACIONES LABORALES

PATRIMONIO

CAPITAL

CAPITAL SOCIAL MINIMO
CAPITAL SOCIAL VARIABLE

RESERVAS DE CAPITAL
RESERVA LEGAL

VALORIZACION DE MERCADO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PASIVO

RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTERIOR
RESULTADOS DEL PRESENTE EJERCICIO

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS PATRIMONIO

América)

0.34
106.15
3.00
885.08
9.37
0.31
7.14
26.70
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114.11
40.44
16.55

1,485.54
0.23

1,656.87
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Servicios Generales Bursétiles, S.A. de C.V.
Casa de Corredores de Bolsa
(Sociedad Salvadorefia)
Estado de Resultados del 01 de Enero al 31 de Diciemb  re de 2017
(Expresado en miles dolares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS POR SERVICIOS BURSATILES E INVERSIONES

MERCADO PRIMARIO $ 306.62
MERCADO SECUNDARIO $ 37.49
REPORTO S 162.88
OPERACIONALES DEL EXTERIOR S 86.40
Ls 593.39 |
INGRESOS DE OPERACIONES POR SERVICIOS DE ADMINISTRACION DE CARTERA $ 25.08
INGRESOS DIVERSOS $ 466.76
TOTAL DE INGRESOS DE OPERACION $ 1,085.23
GASTOS DE OPERACION BURSATILES $ -
GASTOS ADMINITRACION DE CARTERA $ -
GASTOS GENERALES DE ADMON. Y PERSONAL DE OPERACIONES BURSATILES
GASTOS DE PERSONAL S 621.90
GASTOS DE DIRECTORIO $ 11.04
GASTOS DE TERCEROS S 266.63
GASTOS POR SEGUROS $ 2.94
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES $ 14.27
GASTOS DIVERSOS S 66.18
Ls 982.96 |
DEPRECIACION, AMORTIZACION Y DETERIORO POR OPERACIONES CORRIENTES $ 14.60
TOTAL DE GASTOS DE OPERACION $ 997.56
RESULTADOS DE OPERACION S 87.67
INGRESOS FINANCIEROS
INGRESOS POR INVERSIONES FINANCIERAS $ 100.47
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS EXTRAORDINARIOS S 4.26
TOTAL INGRESOS FINANCIEROS [$ 104.73 |
GASTOS FINANCIEROS
GASTOS DE OPERACION POR INVERSIONES PROPIAS $ 0.21
#iREF! S 0.66
OTROS GASTOS FINANCIEROS $ 3.97
PROV. PARA INCOBRABILIDAD Y DESVALORIZACION DE IVERSIONES $ 1.47
PERDIDAS EN VTAS DE ACTIVOS. $ 21.28
TOTAL GASTOS FINANCIEROS [$ 27.59 |
UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS $ 164.81
(-) RESERVA LEGAL $ 11.54
(-) IMPUESTO SOBRE LA RENTA ANUAL $ 42.78
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RESULTADO NETO 110.49



